
 

         

    
              บันทกึขอความ

 

สวนราชการ  สํานักธุรกจิการตลาด (สวนวจัิยพัฒนาธุรกจิการตลาด) โทร. 142  

ท่ี  ทส 1407/1322                                       วันท่ี   9  ธันวาคม  2563   

เรื่อง  บันทกึขอตกลงประเมนิผลการดําเนนิงานระหวางหนวยงาน กับ อ.อ.ป. ประจําปบัญชี 2563  

 

เรยีน   ผูอํานวยการ 
 

        ตามบันทึกสารบรรณกลาง องคการอุตสาหกรรมปาไม ที่ ทส 1401/ว 1684 ลงวันที่ 19 

พฤษภาคม 2563 เรื่อง จัดสงบันทึกขอตกลงประเมินผลการดําเนินงานระหวางหนวยงาน กับ อ.อ.ป.

ประจําปบัญชี 2563 สงบันทึกสั่งการผูอํานวยการองคการอุตสาหกรรมปาไม ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 

2563 ตอทายบันทกึสํานักธุรกจิการตลาด ที่ ทส 1407/569 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2563 เรื่องเดียวกัน 

เห็นชอบตาม ขอ 1. ดําเนนิการตาม ขอ 2.  นัน้ 
 

        สํานักธุรกิจการตลาด ขอเรียนวาไดดํ าเนินการตามบันทึกขอตกลงประเมินผล            

การดําเนินงานระหวางหนวยงาน กับ อ.อ.ป. ประจําปบัญชี 2563 โดยการวิเคราะหขอมูล และจัดทํา

รายงานเปนรูปเลม แนบมาพรอมนี้แลว  
 

        จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา และเห็นควรให ส.นผ. เพื่อทราบดําเนินการใน

สวนที่เกี่ยวของ พรอมให ออป.เหนือบน, ออป.เหนือลาง, ออป.กลาง และออป.ใต เพื่อทราบเปน

แนวทางในการพัฒนา/ปรับปรุงการดําเนนิงานตอไป  
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รายงาน 
การพัฒนาตลาดเชิงรุก 

กิจกรรมการประเมินความพึงพอใจ 

ของลูกคาที่ซื้อผลิตภัณฑ  

องคการอุตสาหกรรมปาไม ป 2563 
 

 

 
 

 

 

     สํานักธุรกจิการตลาด องคการอุตสาหกรรมปาไม      

     โทรศัพท 0 2282 3243 – 7  โทรสาร 0 2282 4197 

Email : Market1417@hotmail.com  
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คํานํา 

 
        การพัฒนาตลาดเชิงรุก สํานักธุรกิจการตลาด เปนกิจกรรมการประเมินความพึงพอใจ

ของลูกคาที่ซื้อผลิตภัณฑเครื่องเรือน, ผลิตภัณฑไมแปรรูป และผลิตภัณฑไมประสาน องคการ-

อุตสาหกรรมปาไม ป 2563 ซึ่งไดรับความรวมมือจากงานแปรรูปไมและผลิตภัณฑไมรองกวาง       

งานแปรรูปไมและผลิตภัณฑไมแมเมาะ สวนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม สังกัดองคการ-

อุตสาหกรรมปาไมภาคเหนือบน และสวนอุตสาหกรรมไมบางโพ สวนอุตสาหกรรมไมวังนอย         

สวนอุตสาหกรรมไมอยุธยา สังกัดองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคกลาง ในการประเมินความพึงพอใจ

ใหลูกคากรอกขอมูลในการซื้อไมสักสวนปา ผลิตภัณฑไมแปรรูป, ผลิตภัณฑเครื่องเรือนไมสัก และ

ผลิตภัณฑไมประสาน ใหสํานักธุรกิจการตลาดวิเคราะหขอมูล และจัดทํารายงานสรุปผลการสํารวจ

ประเมนิความพงึพอใจของลูกคาสนิคาผลติภัณฑไม องคการอุตสาหกรรมปาไม ป 2563 เสร็จสมบูรณ

แลว ซึ่ งที่มีความสําคัญอยางยิ่ งในการสํารวจความพึงพอใจครั้งนี้  สํานักธุรกิจการตลาด 

ขอขอบพระคุณผูตอบแบบสํารวจทุกทานไว ณ ที่นี้ดวย 

 

 

สํานักธุรกจิการตลาด 

องคการอุตสาหกรรมปาไม 

ธันวาคม  2563 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

สารบัญ 
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สถานการณทั่วไป                                                  1                                                                                              

วัตถุประสงค           1 

ผลที่คาดวาจะไดรับ           2 

ประชากรที่ใชในการสํารวจ         2 

เครื่องมือที่ใชในการสํารวจ          2 

วธิกีารเก็บขอมูล           3 

การวิเคราะหขอมูล           3 

การนําเสนอขอมูล           4    

สรุปผลการประเมนิความพึงพอใจของลูกคาในการซื้อผลติภัณฑเครื่องเรือน อ.อ.ป.  5 

สรุปผลการประเมนิความพึงพอใจของลูกคาในการซื้อผลติภัณฑไมประสาน อ.อ.ป.                   11 

สรุปผลการประเมนิความพึงพอใจของลูกคาในการซื้อผลติภัณฑไมแปรรูป อ.อ.ป.                 17 

ปญหาและขอเสนอแนะการดําเนนิการสํารวจความพึงพอใจสนิคาผลติภัณฑไมของ อ.อ.ป.          24 

  

                   

  

            

            

      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

รายงานการประเมนิความพงึพอใจของลูกคา 

องคการอุตสาหกรรมปาไม ป 2563 

   
 

สถานการณท่ัวไป 

        องคการอุตสาหกรรมปาไม (อ.อ.ป.) ดําเนินธุรกิจดานอุตสาหกรรมปาไม ทั้งระบบ

ครอบคลุมตั้งแตการเลือกสายพันธุไม การปลูก ดูแล และการนําไมมาใชประโยชนทั้งดานเศรษฐกิจ 

สังคม และสิ่งแวดลอม ปจจุบันองคการอุตสาหกรรมปาไมเปนผูปลูกสวนปาเศรษฐกิจ และผลิตวัตถุดิบ

ไมรายใหญสุดของประเทศโดยเฉพาะไมสัก  นอกจากจําหนายเปนไมทอนองคการอุตสาหกรรมปาไม 

ยังนําไมสกัสงเขาโรงเลื่อยโรงงาน แปรรูปไม ผลติสนิคาผลติภัณฑไม เครื่องเรือนและครุภัณฑ จําหนาย

แขงขันกับภาคเอกชน 

        การสํารวจขอมูลประเมินความพึงพอใจของลูกคา เปนเครื่องมือใหทราบถึงความตองการ

ของลูกคา และวัดระดับความพึงพอใจของลูกคาที่มีตอการใชสินคาและบริการ การคนหาวิธีการ

ตอบสนองความคาดหวัดของลูกคาที่ดีกวา องคกรธุรกิจตองเก็บรวบรวมขอมูลทั้งลูกคาปจจุบันและ

ลูกคาในอนาคตอยางตอเนื่อง เพื่อจัดลําดับความตองการ และความสําคัญของความพึงพอใจ นําไป

พัฒนาผลิตภัณฑและการบริการตาง ๆ รวมถึงการตั้งราคาที่เหมาะสม ซึ่งกอใหเกิดความพึงพอใจ    

ตอสินคาและบริการ ดังนั้น  จึงตองจัดทําแผนการพัฒนาตลาดเชิงรุกโดยจัดกิจกรรมการประเมิน     

ความพึงพอใจและความภักดีของลูกคา ดวยการจัดทําแบบประเมินความพึงพอใจและความภักดีของ

ลูกคาที่ซื้อผลติภัณฑ องคการอุตสาหกรรมปาไม ทั้งเชิงปริมาณและคุณภาพ นําผลสํารวจไปวิเคราะห

หาจุดเดนและจุดดอยของสินคาและการบริการ มาแกไขปรับปรุงพัฒนาจนกระทั่งลูกคาปจจุบันและ

อนาคตมคีวามพงึพอใจมากที่สุด 

        ดังนั้น การตอบสนองความตองการและความพึงพอใจของลูกคาที่มีตอผลิตภัณฑ และ 

การใหบรกิาร จงึมคีวามสําคัญตอการดําเนินธุรกิจดานอุตสาหกรรมไมขององคการอุตสาหกรรมปาไม

เปนอยางยิ่ง การสํารวจประเมินความพึงพอใจสินคาผลิตภัณฑไม จึงเปนการนําขอมูลจากแบบสํารวจ

มาวิเคราะหกําหนดมาตรฐาน การผลิต การขายสินคาและบริการ ตอบสนองความคาดหวังความ

ตองการและความพงึพอใจของลูกคาในการซื้อผลิตภัณฑไมครัง้ตอไป 
 

วัตถุประสงค 

        เพื่อนําขอมูลที่ไดจากการสํารวจประเมนิความพงึพอใจของลูกคาซื้อผลิตภัณฑเครื่องเรือน

ผลิตภัณฑไมประสาน และผลิตภัณฑไมแปรรูป มาดําเนินการวิเคราะหเพื่อปรับปรุงพัฒนาสินคา     

และบริการขององคการอุตสาหกรรมปาไม ใหตรงตามความตองการของลูกคา และใหลูกคาเกิด         

ความพงึพอใจมากที่สดุ 
 

ผลที่คาด.../ 
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ผลที่คาดวาจะไดรับ 

        แนวทางปรับปรุงผลิตภัณฑ มาตรฐานการผลิต การจําหนาย และการใหบริการลูกคา               

ดานอุตสาหกรรมไมใหตรงตามความตองการของลูกคา และลูกคาเกดิความพึงพอใจ และซื้อผลิตภัณฑ

ไมขององคการอุตสาหกรรมปาไมครัง้ตอไป 
 

ประชากรที่ใชในการสํารวจ 

        ประชากรที่ใชในการสํารวจประเมินความพึงพอใจ คือ ลูกคาทั่วไปที่ซื้อผลิตภัณฑ    

เครื่องเรือน, ผลิตภัณฑไมประสาน และผลิตภัณฑไมแปรรูป ขององคการอุตสาหกรรมปาไมที่วาง

จําหนาย ณ งานแปรรูปไมและผลิตภัณฑไมรองกวาง งานแปรรูปไมและผลิตภัณฑไมแมเมาะ         

สวนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม  สังกัดองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคเหนือบน  สวน

อุตสาหกรรมไมบางโพ สวนอุตสาหกรรมไมวังนอย สวนอุตสาหกรรมไมอยุธยา สังกัดองคการ-

อุตสาหกรรมปาไมภาคกลาง และหองแสดงสินคาสํานักงานกลาง สํานักธุรกิจการตลาด จํานวนผูตอบ

แบบสอบถาม ดังนี้ 

        - ผลติภัณฑเครื่องเรอืน  จํานวน   52  คน   

        - ผลิตภัณฑไมประสาน   จํานวน   29 คน   

        - ผลติภัณฑไมแปรรูป    จํานวน   48 คน   
 

เครื่องมอืท่ีใชในการสํารวจ 

        แบบสํารวจประเมินความพึงพอใจ เปนการสแกน QR Code คําถามแบงออกเปน 3 ตอน 

ดังนี้ 

        ตอนที่ 1 เปนคําถามเกี่ยวกับขอมูลทั่วไปของผูตอบแบบสํารวจ เชน เพศ อายุ อาชีพ

ลักษณะที่อยูอาศัย และรูจักผลติภัณฑ อ.อ.ป. จากสื่อใด  

        ตอนที่ 2 เปนคําถามเกี่ยวกับความพึงพอใจของลูกคา ซึ่งเปนการเลือกตอบใหตรงกับ

ระดับความพงึพอใจของผูทําการตอบแบบสํารวจ 

   คาเฉลี่ยอยูในระหวาง 1.00 - 1.50  แปลความไดวาอยูในระดับนอยที่สุด 

  คาเฉลี่ยอยูในระหวาง 1.51 - 2.50  แปลความไดวาอยูในระดับนอย 

คาเฉลี่ยอยูในระหวาง 2.51 - 3.50  แปลความไดวาอยูในระดับปานกลาง 

คาเฉลี่ยอยูในระหวาง 3.51 - 4.50  แปลความไดวาอยูในระดับมาก 

คาเฉลี่ยอยูในระหวาง 4.51 - 5.00  แปลความไดวาอยูในระดับมากที่สุด 

        ตอนที่ 3 เปนขอเสนอแนะอื่น ๆ  

 

 

วธิกีาร.../ 
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วธิกีารเก็บขอมูล 

        เก็บรวบรวมขอมูลจากแหลงปฐมภูมิ (Primary Data) โดยการใหกลุมตัวอยางที่เขาซื้อ

ผลติภัณฑเครื่องเรอืน, ผลิตภัณฑไมประสาน และผลิตภัณฑไมแปรรูป ขององคการอุตสาหกรรมปาไม

สแกน QR Code เพื่อตอบแบบประเมนิความพงึพอใจ 
 

การวเิคราะหขอมลู 

        โดยการใช Google ฟอรมชวยในการรวบรวมขอมูลทั้งหมดแลวนํามาวิเคราะห โดยนํา

หลักการคํานวณมาชวยในการวเิคราะห ดังนี้        

       ตอนที่ 1  ขอมูลทั่วไป วเิคราะหเปนคารอยละ 

   สูตร P = n x 100 

           N 

    เมื่อ  P = แทนคารอยละ 

    n   = จํานวนผูตอบแบบสํารวจ 

    N = จํานวนผูตอบแบบสํารวจทัง้หมด 

        ตอนที่ 2  การสํารวจความพงึพอใจวเิคราะหเปนคาเฉลี่ย (Mean)  

         สูตร        = 
fx

N
∑  

          เมื่อ        = คาเฉลี่ยของคะแนน 

         fx = ผลคูณระหวางคะแนนกับความถี่ของคะแนนนัน้ 

         N = จํานวนขอมูลในกลุมประชากร 

         สูตร S.D. = 

2( )f X Xi

N

−∑
     

          เมื่อ S.D. = คาเบี่ยงเบนมาตรฐานของกลุมประชากร 

x = คาของขอมูลแตละตัวหรอืคาของจุดกึ่งกลางช้ันแตละช้ัน  

 i = คาเฉลี่ยของกลุมประชากร 

  N = จํานวนขอมูลทัง้หมดของกลุมประชากร 

∑f = ผลรวมความถี่ของขอมูลแตละช้ัน 

       ตอนที่ 3  เปนการรวบรวมขอเสนอแนะของผูตอบแบบสอบถาม 

 

 

การนําเสนอ.../ 
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การนําเสนอขอมูล 

        นําเสนอโดยการใชตารางประกอบคําบรรยาย 
 

ผูนําเสนอรายงาน 

        สํานักธุรกจิการตลาด  
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สรุปผลการสาํรวจความพึงพอใจของลูกคาท่ีซื้อผลติภัณฑเครื่องเรอืน ของ อ.อ.ป. 
 

        การสํารวจความพึงพอใจของลูกคาในการซื้อผลิตภัณฑเครื่องเรือน อ.อ.ป. จากการสุม

ตัวอยางลูกคาที่สแกน QR Code ตอบแบบสอบถาม ทัง้หมด 52 คน ผลการวเิคราะหขอมูลสรุปได ดังนี้    

 

ตอนท่ี 1 ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสํารวจ 
 

ตารางท่ี 1 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม เพศ 

เพศ จํานวน (คน) รอยละ 

ชาย 19 36.50 

หญงิ 33 63.50 

รวม 52 100 

        จากตารางที่ 1 กลุมตัวอยางเปนเพศหญิงมากที่สุด จํานวน 33 คน คิดเปนรอยละ 63.50 

และเปนเพศชาย จํานวน 19 คน คดิเปนรอยละ 36.50 

 

ตารางท่ี 2 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม อายุ 

อาย ุ จํานวน (คน) รอยละ 

20 – 35 ป 9 17.30 

36 - 45 ป 24 46.20 

46 - 55 ป 12 23.00 

56  ป ขึ้นไป 7 13.50 

รวม 52 100 

        จากตารางที่ 2 กลุมตัวอยางมีอายุระหวาง 36 - 45 ป มากที่สุด จํานวน 24 คน คิดเปน

รอยละ 46.20 รองลงมาอายุระหวาง 46 - 55 ป จํานวน 12 คน คิดเปนรอยละ 23.00 รองลงมาอายุ

ระหวาง  20 - 35 ป จํานวน 9 คน คดิเปนรอยละ 17.30 และรองมา 56 ป ขึ้นไป จํานวน 7 คน คิดเปน

รอยละ 13.50 

 

 

 

 

 

 

ตารางที่ 3 .../ 
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ตารางท่ี 3 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม อาชีพ 

อาชีพ จํานวน (คน) รอยละ 

รับราชการ 9 17.30 

พนักงานรัฐวสิาหกจิ 17 32.70 

พนักงานบรษิัท 9 17.30 

ธุรกจิสวนตัว 13 28.00 

ไมไดประกอบอาชีพใด ๆ 4 7.70 

รวม 52 100 

        จากตารางที่ 3 กลุมตัวอยางประกอบอาชีพพนักงานรัฐวิสาหกิจมากที่สุด 17 คน คิดเปน

รอยละ 32.70 รองลงมาธุรกิจสวนตัว จํานวน 13 คน คิดเปนรอยละ 25.00 รองลงมารับราชการ และ 

พนักงานบริษัท เทากัน จํานวนละ 9 คน คิดเปนรอยละ 17.30 และรองลงมา ไมไดประกอบอาชีพใด ๆ 

จํานวน 4 คน คดิเปนรอยละ 7.70 
 

ตารางท่ี 4 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม ลักษณะที่อยูอาศัย 

ลักษณะที่อยูอาศัย จํานวน (คน) รอยละ 

บานเดี่ยว 23 45.10 

ทาวนเฮาส 8 15.70 

คอนโดมเินยีม 13 25.50 

อพารทเมนท 3 5.90 

บานเชา หรอื หองเชา 4 7.80 

รวม 51 100 

        จากตารางที่ 4 กลุมตัวอยางลักษณะที่อยูอาศัยประเภทบานเดี่ยวมากที่สุด จํานวน 23 คน   

คิดเปนรอยละ 45.10 รองลงมาคอนโดมิเนียม จํานวน 13 คน คิดเปนรอยละ 25.50 รองลงมา      

ทาวนเฮาส จํานวน 8 คน คิดเปนรอยละ 15.70 รองลงมาบางเชา หรือ หองเชา จํานวน 4 คน คิดเปน

รอยละ 7.80 และรองลงมาอพารทเมนท จํานวน 3 คน คดิเปนรอยละ 5.90 

(กลุมตัวอยางไมตอบคําถามในขอนี้ 1 คน) 

 

 

 

 

 

ตารางที่ 5.../  
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ตารางท่ี 5 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม ทานรูจักผลติภัณฑ อ.อ.ป. จากสื่อ 

ลักษณะที่อยูอาศัย จํานวน (คน) รอยละ 

เว็ปไซต อ.อ.ป. 23 44.20 

คนรูจักแนะนํา 27 51.90 

สื่อ อื่น ๆ เชน หนังสอืพมิพ โทรทัศน 2 3.90 

รวม 52 100 

        จากตารางที่ 5 กลุมตัวอยางรูจักผลิตภัณฑ อ.อ.ป. จากคนรูจักแนะนํามากที่สุด จํานวน 

27 คน คิดเปนรอยละ 51.90 รองลงมาเว็ปไซต อ.อ.ป. จํานวน 23 คน คิดเปนรอยละ 44.20 และ

รองลงมาสื่อ อื่น ๆ เชน หนังสอืพมิพ โทรทัศน จํานวน 2 คน คดิเปนรอยละ 3.90 

 

 ตอนท่ี 2 ความพงึพอใจของลูกคา 
 

ตารางท่ี 6 ดานคุณภาพสนิคา 

ดานคุณภาพสนิคา 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ

พอใจ 

(1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. ความแนบเนยีนของ 

โครงสราง รอยตอ 
0 1 5 5 41 52 4.65 0.73 มากที่สุด 

2. ผลติภัณฑได

มาตรฐาน  

(ไมเบี้ยวหรอืบดิเอยีง) 

0 2 4 5 41 52 4.63 0.79 มากที่สุด 

3. ความประณตีของ

ผลติภัณฑ 
0 2 5 4 41 52 4.62 0.81 มากที่สุด 

รวม 4.63 0.78 มากท่ีสุด 

       จากตารางที่ 6 พบวากลุมตัวอยางมคีวามพงึพอใจในดานคุณภาพสนิคา โดยรวมอยูใน

ระดับมากที่สุด (X ̅=4.63, S.D.=0.78) เมื่อพจิารณารายละเอยีดพบวา  

ความแนบเนยีนของโครงสราง รอยตอ มคีวามพึงพอใจในระดับมากที่สุด (X̅=4.65, S.D.=0.73)  

ผลติภัณฑไดมาตรฐาน (ไมเบี้ยวหรอืบดิเอยีง) มคีวามพึงพอใจในระดับมากที่สุด (X̅=4.63, S.D.=0.79)  

ความประณีตของผลติภัณฑ มคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (X ̅=4.62, S.D.=0.81) 

 
 

ตารางที่ 7.../ 
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ตารางท่ี 7 ดานการบรกิาร 

ดานการบรกิาร 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ

พอใจ 

(1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. ใหบริการดวย 

ความสุภาพม ี

มนุษยสัมพันธที่ด ี

0 0 4 5 43 52 4.75 0.58 มากที่สุด 

2. ดูแลเอาใจใส 

กระตอืรอืรน  

เต็มใจใหบริการ 

0 0 4 6 42 52 4.73 0.59 มากที่สุด 

3. ใหคําแนะนํา 

หรอืตอบขอซักถาม 

เปนอยางด ี

0 0 4 7 41 52 4.71 0.60 มากที่สุด 

รวม 4.73 0.59 มากท่ีสุด 

        จากตารางที่ 7 พบวากลุมตัวอยางมคีวามพงึพอใจในดานการบรกิาร โดยรวมอยูในระดับ   

มากที่สุด (X ̅=4.73, S.D.=0.59) เมื่อพจิารณารายละเอียดพบวา  

ใหบรกิารดวยความสุภาพมีมนุษยสัมพันธที่ด ีมคีวามพึงพอใจในระดับมากที่สุด (X̅=4.75, S.D.=0.58) 

ดูแลเอาใจใส กระตอืรอืรน เต็มใจใหบรกิาร มคีวามพึงพอใจในระดับมากที่สุด (X ̅=4.73, S.D.=0.59)  

ใหคําแนะนํา หรอืตอบขอซักถามเปนอยางดี มคีวามพึงพอใจในระดับมากที่สุด (X̅=4.71, S.D.=0.60)  
 

ตารางท่ี 8 ดานรูปแบบ 

ดานรูปแบบ 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ

พอใจ 

 (1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. ประโยชนใชสอย 0 0 6 8 38 52 4.62 0.68 มากที่สุด 

2. รูปแบบทันสมยั 0 1 8 7 36 52 4.50 0.82 มาก 

3. การออกแบบ

สวยงาม 
0 0 7 9 36 52 4.56 0.72 มากที่สุด 

รวม 4.56 0.74 มากท่ีสุด 
   

 

จากตารางที่ 8 .../ 
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         จากตารางที่ 8 พบวากลุมตัวอยางมคีวามพงึพอใจในดานรูปแบบ โดยรวมอยูในระดับ 

มากทีสุ่ด (X ̅=4.56, S.D.=0.74) เมื่อพจิารณารายละเอียดพบวา  

ประโยชนใชสอย มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.62, S.D.=0.68)  

รูปแบบทันสมัย มคีวามพึงพอใจในระดับมาก (X ̅=4.50, S.D.=0.82)        

การออกแบบสวยงาม มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.56, S.D.=0.72)  
 

ตารางท่ี 9 ดานราคา/การสงเสรมิการจําหนาย 

ดานราคา/ 

การสงเสรมิ 

การจําหนาย 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ

พอใจ 

 (1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. การลดราคา

ผลติภัณฑที่จําหนาย 
0 2 5 12 33 52 4.46 0.82 มาก 

2. ผลติภัณฑเหมาะสม

กับราคา 
0 2 5 12 33 52 4.46 0.82 มาก 

3. การจัดเรียงและปาย

ราคางายตอการหาซื้อ

สนิคา 

0 2 7 13 30 52 4.37 0.80 มาก 

4. แผนพับ/โบรชัวร/

ใบปลวิ 
0 11 9 10 22 52 3.83 1.19 มาก 

รวม       4.28 0.91 มาก 

        จากตารางที่ 9 พบวากลุมตัวอยางมคีวามพงึพอใจในดานราคา/การสงเสริมการจําหนาย 

โดยรวมอยูในระดับมาก (X ̅=4.28, S.D.=0.91) เมื่อพจิารณารายละเอยีดพบวา  

การลดราคาผลติภัณฑที่จําหนาย มคีวามพึงพอใจในระดับมาก (X ̅=4.46, S.D.=0.82)  

ผลติภัณฑเหมาะสมกับราคา มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.46, S.D.=0.82)  

การจัดเรยีงและปายราคางายตอการหาซื้อสนิคา มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.37, S.D.=0.80)  

แผนพับ / โบรชัวร / ใบปลวิ มคีวามพึงพอใจใน 

 
 

 

 

 

 ตารางที่ 10 .../ 
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ตารางท่ี 10 การรองเรยีนของลกูคา 

(กรณไีมรองเรยีนใหใสเครื่องหมาย √ ในชองนอย) 

การรองเรยีน 

ของลูกคา 

ระดับความตองการรองเรยีน 

ไมพงึ 

พอใจ 

นอย ปานกลาง มาก มาก

ท่ีสุด 

รวม คา 

เฉลี่ย 

แปลผล 

ทานมักจะตอง

รองเรียน หรอื

ทักทวงถึงการบริการ

หรอืสนิคา 

0 46 1 0 5 52 2.31 นอย 

        จากตารางที่ 10 พบวากลุมตัวอยาง 52 คน มีจํานวน 46 คน ไมมคีวามประสงคจะ

รองเรยีน หรอืทักทวงถงึการบรกิารหรอืสินคา คดิเปนรอยละ 88.46  
 

ตารางท่ี 11 ความภักดใีนสินคา หรอืบรกิาร 

(กรณกีลับมาซื้อใหใสเครื่องหมาย √ ในชองมากที่สุด) 

ความภักดีในสนิคา 

หรอืบรกิาร 

ระดับความตองการรองเรยีน 

ไมพงึพอใจ นอย ปานกลาง มาก มาก 

ท่ีสุด 

รวม คา 

เฉลี่ย 

แปลผล 

ในคราวตอไปทานยัง 

คงกลับมาเลอืกซื้อ 

สนิคาจาก อ.อ.ป. 

0 1 2 2 47 52 4.83 
มาก

ที่สุด 

        จากตารางที่ 11 พบวากลุมตัวอยาง 52 คน มีจํานวน 47 คน ในคราวตอไปยังคงกลับมา

เลอืกซื้อสนิคาจาก อ.อ.ป. คดิเปนรอยละ 90.38  

 

ตอนที่ 3 ขอเสนอแนะอืน่ ๆ 

        - ถูกใจในสนิคาและบรกิาร  

    - ไมรู ถาไมมคีนบอก  

       - ไมเคยเห็นโบวชัวรของที่นี้เลย 

    - สวย และทน ตองสนิคา อ.อ.ป.  
 

........................................ 

 

 

สรุปผล .../ 
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สรุปผลการสํารวจความพึงพอใจของลูกคาท่ีซื้อผลติภัณฑไมประสาน อ.อ.ป. 
 

        การสํารวจความพึงพอใจของลูกคาในการซื้อผลิตภัณฑไมประสาน อ.อ.ป. จากการสุม

ตัวอยางลูกคาที่สแกน QR Code ตอบแบบสอบถาม ทัง้หมด 29 คน ผลการวเิคราะหขอมูลสรุปได ดังนี้    

 

ตอนท่ี 1 ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสํารวจ 
 

ตารางท่ี 1 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม เพศ 

เพศ จํานวน (คน) รอยละ 

ชาย 17 58.60 

หญงิ 12 41.40 

รวม 29 100 

        จากตารางที่ 1 กลุมตัวอยางเปนเพศชายมากที่สุด จํานวน 17 คน คิดเปนรอยละ 58.60 

และเปนเพศหญงิ จํานวน 12 คน คดิเปนรอยละ 41.40 

 

ตารางท่ี 2 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม อายุ 

อาย ุ จํานวน (คน) รอยละ 

20 – 35 ป 7 24.10 

36 - 45 ป 9 31.10 

46 - 55 ป 7 24.10 

56  ป ขึ้นไป 6 20.70 

รวม 29 100 

        จากตารางที่ 2 กลุมตัวอยางมีอายุระหวาง 36 - 45 ป มากที่สุด จํานวน 9 คน คิดเปน

รอยละ 31.10 รองลงมาอายุระหวาง 20 - 35 และ 46 - 55 ป เทากัน จํานวนละ 7 คน คิดเปนรอยละ 

24.10 และรองลงมา 56 ป ขึ้นไป จํานวน 6 คน คดิเปนรอยละ 20.70 
 

 

 

 

 

 

 

ตารางที่ 3 .../ 
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ตารางท่ี 3 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม อาชีพ 

อาชีพ จํานวน (คน) รอยละ 

รับราชการ 5 17.20 

พนักงานรัฐวสิาหกจิ 7 24.10 

พนักงานบรษิัท 6 20.80 

ธุรกจิสวนตัว 7 24.10 

ไมไดประกอบอาชีพใด ๆ 4 13.80 

รวม 29 100 

        จากตารางที่ 3 กลุมตัวอยางประกอบอาชีพพนักงานรัฐวิสาหกิจ และธุรกิจสวนตัว      

มากที่สุด จํานวนละ 7 คน เทากัน คดิเปนรอยละ 24.10 รองลงมาพนักงานบริษัท จํานวน 6 คน คิดเปน

รอยละ 20.80 รองลงมารับราชการ จํานวน 5 คน คิดเปนรอยละ 17.20 และรองลงมาไมไดประกอบ

อาชีพใด จํานวน 4 คน คดิเปนรอยละ 13.80 
 

ตารางท่ี 4 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม ทานรูจักผลติภัณฑ อ.อ.ป. จากสื่อ 

ลักษณะท่ีอยูอาศัย จํานวน (คน) รอยละ 

เว็ปไซต อ.อ.ป. 10 34.50 

คนรูจักแนะนํา 18 62.10 

สื่อ อื่น ๆ เชน หนังสอืพมิพ โทรทัศน 1 3.40 

รวม 29 100 

        จากตารางที่ 4 กลุมตัวอยางรูจักผลิตภัณฑ อ.อ.ป. จากคนรูจักแนะนํามากที่สุด จํานวน 

18 คน คิดเปนรอยละ 62.10 รองลงมาเว็ปไซต อ.อ.ป. จํานวน 10 คน คิดเปนรอยละ 34.50 และ

รองลงมาสื่อ อื่น ๆ เชน หนังสอืพมิพ โทรทัศน จํานวน 1 คน คดิเปนรอยละ 3.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตอนที่ 2 .../ 
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 ตอนท่ี 2 ความพงึพอใจของลูกคา 
 

ตารางท่ี 5 ดานคุณภาพสินคา 

ดานคุณภาพสนิคา 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ

พอใจ 

(1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. ไมไมเบี้ยว หรอื 

บดิเอยีง 
1 0 5 4 19 29 4.38 1.00 มาก 

2. ผลติภัณฑได

มาตรฐาน  

(ไมเบี้ยวหรอืบดิเอยีง) 

1 0 4 5 19 29 4.41 0.97 มาก 

3. ความประณตีของ

ผลติภัณฑ 
1 0 3 6 19 29 4.45 0.93 มาก 

รวม 4.41 0.96 มาก 

       จากตารางที่ 5 พบวากลุมตัวอยางมคีวามพงึพอใจในดานคุณภาพสนิคา โดยรวมอยูใน

ระดับมาก (X ̅=4.41, S.D.=0.96) เมื่อพจิารณารายละเอียดพบวา  

ไมไมเบี้ยว หรอืบดิเอยีง มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.38, S.D.=1.00)  

ขนาดไมไดมาตรฐาน มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.41, S.D.=0.97)  

ไมประสานกันไดสนทิ มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.45, S.D.=0.93) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตารางที่ 6 .../ 
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ตารางท่ี 6 ดานการบรกิาร 

ดานการบรกิาร 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ

พอใจ 

(1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. ใหบริการดวยความ

สุภาพมมีนษุยสมัพันธ

ที่ด ี

0 0 4 6 19 29 4.52 0.72 มากที่สุด 

2. ดูแลเอาใจใส 

กระตอืรอืรน เต็มใจ

ใหบริการ 

0 0 4 7 18 29 4.48 0.72 มาก 

3. ใหคําแนะนํา หรอื

ตอบขอซักถามเปน

อยางด ี

0 0 5 6 18 29 4.45 0.77 มาก 

4. ความรวดเร็วในการ

ใหบริการ 
0 1 4 6 18 29 4.41 0.85 มาก 

รวม 4.47 0.77 มาก 

        จากตารางที่ 6 พบวากลุมตัวอยางมคีวามพงึพอใจในดานการบรกิาร โดยรวมอยูในระดับ

มาก (X̅=4.47, S.D.=0.77) เมื่อพจิารณารายละเอยีดพบวา  

ใหบรกิารดวยความสุภาพมีมนุษยสัมพันธที่ด ีมคีวามพึงพอใจในระดับมาก (X̅=4.52, S.D.=0.72)  

ดูแลเอาใจใส กระตอืรอืรน เต็มใจใหบรกิาร มคีวามพึงพอใจในระดับมาก (X ̅=4.48, S.D.=0.72)  

ใหคําแนะนํา หรอืตอบขอซักถามเปนอยางดี มคีวามพึงพอใจในระดับมาก (X̅=4.45, S.D.=0.77)  

ความรวดเร็วในการใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X̅=4.41, S.D.=0.85) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตารางที่ 7 .../ 
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ตารางท่ี 7 ดานสิ่งอํานวยความสะดวก 

ดานสิ่งอํานวยความ

สะดวก 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ

พอใจ 

(1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. ปายบอกจดุ

ใหบริการ 
1 0 5 5 18 29 4.34 0.99 มาก 

2. มสีถานที่จอดรถ

เพยีงพอ 
1 0 4 5 19 29 4.41 0.97 มาก 

3. มหีองน้ําทีส่ะอาด 

และเพยีงพอ 

ตอการใชงาน 

1 0 5 5 18 29 4.34 0.99 มาก 

รวม 4.37 0.98 มาก 

        จากตารางที่ 7 พบวากลุมตัวอยางมีความพึงพอใจในดานสิ่งอํานวยความสะดวก โดยรวม

อยูในระดับมาก (X ̅=4.37, S.D.=0.98) เมื่อพจิารณารายละเอยีดพบวา  

ปายบอกจุดใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.34, S.D.=0.99)  

มสีถานที่จอดรถเพยีงพอ มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.41, S.D.=0.97)  

มหีองน้ําที่สะอาด และเพยีงพอตอการใชงาน มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.34, S.D.=0.99) 
 

ตารางท่ี 8 ดานราคา/การสงเสรมิการจําหนาย 

ดานราคา/ 

การสงเสรมิ 

การจําหนาย 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ 

พอใจ 

(1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. ผลติภัณฑเหมาะสม

กับราคา 
1 0 7 9 12 29 4.07 0.98 มาก 

2. การจดัเรียงกองไม

งายตอการพจิารณา

สนิคา 

1 0 6 10 12 29 4.10 0.96 มาก 

3. แผนพับ / โบโชวร / 

ใบปลวิ 
2 0 6 12 9 29 3.90 1.06 มาก 

รวม 4.02 1.00 มาก 

  จากตารางที่ 8 .../ 
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        จากตารางที่ 8 พบวากลุมตัวอยางมีความพึงพอใจในดานราคา/การสงเสริมการจําหนาย

โดยรวมอยูในระดับมาก (X ̅=4.02, S.D.=1.00) เมื่อพจิารณารายละเอยีดพบวา  

ผลติภัณฑเหมาะสมกับราคา มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.07, S.D.=0.98)  

การจัดเรยีงกองไมงายตอการพจิารณาสนิคา มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.10, S.D.=0.96) 

แผนพบั / โบชัวร / ใบปลวิ มคีวามพงึพอใจในระดับปานกลาง (X ̅=3.90, S.D.=1.00) 
 

ตารางท่ี 9 การรองเรยีนของลูกคา 

(กรณไีมรองเรยีนใหใสเครื่องหมาย √ ในชองนอย) 

การรองเรยีน 

ของลูกคา 

ระดับความตองการรองเรยีน 

ไมพงึพอใจ นอย ปานกลาง มาก มาก 

ท่ีสุด 

รวม คา 

เฉลี่ย 

แปลผล 

ทานมักจะตอง

รองเรียน หรอื

ทักทวงถึงการบริการ

หรอืสนิคา 

0 27 0 0 2 29 2.21 นอย 

        จากตารางที่ 9 พบวากลุมตัวอยาง 29 คน มจํีานวน 27 คน ไมมคีวามประสงคจะรองเรยีน 

หรอืทักทวงถงึการบรกิารหรอืสนิคา คิดเปนรอยละ 93.10  
 

ตารางท่ี 10 ความภักดใีนสินคา หรอืบรกิาร 

(กรณีกลับมาซื้อใหใสเครื่องหมาย √ ในชองมากที่สดุ) 

ความภักดีในสนิคา 

หรอืบรกิาร 

ระดับความตองการรองเรยีน 

ไมพงึพอใจ นอย ปานกลาง มาก มาก 

ท่ีสุด 

รวม คา 

เฉลี่ย 

แปลผล 

ในคราวตอไปทานยัง 

คงกลับมาเลอืกซื้อ 

สนิคาจาก อ.อ.ป. 

0 2 0 1 26 29 4.76 
มาก 

ที่สุด 

        จากตารางที่ 10 พบวากลุมตัวอยาง 29 คน มีจํานวน 26 คน ในคราวตอไปยังคงกลับมา

เลอืกซื้อสนิคาจาก อ.อ.ป. คดิเปนรอยละ 89.66  

 

ตอนที่ 3 ขอเสนอแนะอื่น ๆ 

        ไมมขีอเสนอแนะ  

........................................ 

สรุปผล.../ 
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สรุปผลการสาํรวจความพึงพอใจของลูกคาท่ีซื้อผลติภัณฑไมแปรรูปของ อ.อ.ป. 
 

        การสํารวจความพึงพอใจของลูกคาในการซื้อผลิตภัณฑไมแปรรูป อ.อ.ป. จากการสุม

ตัวอยางลูกคาที่สแกน QR Code ตอบแบบสอบถาม ทัง้หมด 48 คน ผลการวเิคราะหขอมูลสรุปได ดังนี้    

 

ตอนท่ี 1 ขอมูลท่ัวไปของผูตอบแบบสํารวจ 
 

ตารางท่ี 1 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม เพศ 

เพศ จํานวน (คน) รอยละ 

ชาย 29 60.40 

หญงิ 19 39.60 

รวม 48 100 

        จากตารางที่ 1 กลุมตัวอยางเปนเพศชายมากที่สุด จํานวน 29 คน คิดเปนรอยละ 60.40 

และเปนเพศหญงิ จํานวน 19 คน คดิเปนรอยละ 36.50 

 

ตารางท่ี 2 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม อายุ 

อาย ุ จํานวน (คน) รอยละ 

20 – 35 ป 7 14.60 

36 - 45 ป 18 37.50 

46 - 55 ป 13 27.10 

56  ป ขึ้นไป 10 20.80 

รวม 48 100 

        จากตารางที่ 2 กลุมตัวอยางมีอายุระหวาง 36 - 45 ป มากที่สุด จํานวน 18 คน คิดเปน

รอยละ 37.50 รองลงมาอายุระหวาง 46 - 55 ป จํานวน 13 คน คิดเปนรอยละ 27.10 รองลงมา 56 ป 

ขึ้นไป จํานวน 10 คน คิดเปนรอยละ 20.80 และรองลงมาอายุระหวาง 20 - 35 ป จํานวน 7 คน คิด

เปน  รอยละ 14.60  

 

 

 

 
 

 

ตารางที่ 3 .../ 
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ตารางท่ี 3 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม อาชีพ 

อาชีพ จํานวน (คน) รอยละ 

รับราชการ 11 22.90 

พนักงานรัฐวสิาหกจิ 8 16.70 

พนักงานบรษิัท 7 14.60 

ธุรกจิสวนตัว 16 33.30 

ไมไดประกอบอาชีพใด ๆ 6 12.50 

รวม 48 100 

        จากตารางที่ 3 กลุมตัวอยางประกอบอาชีพธุรกิจสวนตัวมากที่สุด จํานวน 16 คน คิดเปน

รอยละ 33.30 รองลงมารับราชการ จํานวน 11 คน คิดเปนรอยละ 22.90 รองลงมาพนักงาน

รัฐวิสาหกิจ 8 คน คิดเปนรอยละ 16.70 รองลงมาพนักงานบริษัท จํานวน 7 คน คิดเปนรอยละ 14.60

และรองลงมา ไมไดประกอบอาชีพใด ๆ จํานวน 6 คน คดิเปนรอยละ 12.50 
 

ตารางท่ี 4 จํานวนรอยละของกลุมตัวอยางจําแนกตาม ทานรูจักผลติภัณฑ อ.อ.ป. จากสื่อ 

ลักษณะที่อยูอาศัย จํานวน (คน) รอยละ 

เว็ปไซต อ.อ.ป. 17 35.40 

คนรูจักแนะนํา 31 64.60 

สื่อ อื่น ๆ เชน หนังสอืพมิพ โทรทัศน 0 0 

รวม 48 100 

        จากตารางที่ 4 กลุมตัวอยางรูจักผลิตภัณฑ อ.อ.ป. จากคนรูจักแนะนํามากที่สุด จํานวน 

31 คน คดิเปนรอยละ 64.60 และรองลงมาเว็ปไซต อ.อ.ป. จํานวน 31 คน คดิเปนรอยละ 35.40  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตอนที่ 2 .../ 
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 ตอนท่ี 2 ความพงึพอใจของลูกคา 
 

ตารางท่ี 5 ดานคุณภาพสินคา 

ดานคุณภาพ

สนิคา 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ

พอใจ 

(1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. ไมไมเบี้ยว หรอื

บดิเอยีง 
0 2 5 15 26 48 4.35 0.83 มาก 

2. ขนาดไมได

มาตรฐาน 
0 2 4 14 28 48 4.42 0.81 มาก 

3. ไมไมมตีาํหน ิ

หรอืมตีาไมนอย 
0 4 7 13 24 48 4.19 0.97 มาก 

รวม 4.32 0.87 มาก 

         จากตารางที่ 5 พบวากลุมตัวอยางมีความพึงพอใจในดานคุณภาพสินคา โดยรวมอยูใน

ระดับมาก (X ̅=4.32, S.D.=0.87) เมื่อพจิารณารายละเอยีดพบวา  

ไมไมเบี้ยว หรอืบดิเอยีง มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.35, S.D.=0.83)  

ขนาดไมไดมาตรฐาน มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.42, S.D.=0.81)  

ไมไมมตํีาหน ิหรอืมตีาไมนอย มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.19, S.D.=0.97) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ตารางที่ 6.../ 
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ตารางท่ี 6 ดานการบรกิาร 

ดานการบรกิาร 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ

พอใจ 

(1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. ใหบริการดวย

ความสุภาพมมีนุษย

สัมพันธที่ด ี

0 3 2 11 32 48 4.50 0.84 มาก 

2. ดูแลเอาใจใส 

กระตอืรอืรน เต็มใจ

ใหบริการ 

0 2 3 8 35 48 4.58 0.79 มากที่สุด 

3. ใหคําแนะนํา หรอื

ตอบขอซักถามได

เปนอยางด ี

0 2 2 10 34 48 4.58 0.76 มากที่สุด 

4. ความรวดเร็วใน 

การใหบริการ 
0 2 2 9 35 48 4.60 0.76 มากที่สุด 

รวม 4.57 0.79 มากท่ีสุด 

        จากตารางที่ 6 พบวากลุมตัวอยางมีความพึงพอใจในดานการบริการ โดยรวมอยูในระดับ

มากที่สุด (X ̅=4.57, S.D.=0.79) เมื่อพจิารณารายละเอยีดพบวา  

ใหบรกิารดวยความสุภาพมมีนุษยสัมพันธที่ด ีมคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.50, S.D.=0.84)  

ดูแลเอาใจใส กระตอืรอืรน เต็มใจใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (X ̅=4.58, S.D.=0.79)  

ใหคําแนะนํา หรอืตอบขอซักถามไดเปนอยางด ีมคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (X ̅=4.58, S.D.=0.76)  

ความรวดเร็วในการใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (X ̅=4.60, S.D.=0.76) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ตารางที่ 7.../ 
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ตารางท่ี 7 ดานสิ่งอํานวยความสะดวก 

ดานสิ่งอํานวย

ความสะดวก 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ

พอใจ 

(1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. ปายบอกจดุ

ใหบริการ 
0 2 4 12 30 48 4.46 0.82 มาก 

2. มสีถานที่จอดรถ

เพยีงพอ 
0 2 3 9 34 48 4.56 0.79 มากที่สดุ 

3. มหีองน้ําทีส่ะอาด 

และเพยีงพอตอ 

การใชงาน 

0 3 5 14 26 48 4.31 0.89 มาก 

รวม 4.44 0.83 มาก 

        จากตารางที่ 7 พบวากลุมตัวอยางมีความพึงพอใจในดานสิ่งอํานวยความสะดวก โดยรวม

อยูในระดับมาก (X ̅=4.44, S.D.=0.83) เมื่อพจิารณารายละเอยีดพบวา  

ปายบอกจุดใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.46, S.D.=0.82)  

มสีถานที่จอดรถเพยีงพอ มคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (X ̅=4.56, S.D.=0.79)  

มหีองน้ําที่สะอาด และเพยีงพอตอการใชงาน มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.31, S.D.=0.89)  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตารางที่ 8.../ 
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ตารางท่ี 8 ดานราคา/การสงเสรมิการจําหนาย 

ดานราคา/การ

สงเสรมิ 

การจําหนาย 

ระดับความพงึพอใจ 

ไมพงึ

พอใจ 

(1) 

นอย 

 

(2) 

ปานกลาง 

 

(3) 

มาก 

 

(4) 

มาก

ท่ีสุด 

(5) 

รวม 

คา 

เฉลี่ย 

 

S.D. แปลผล 

1. การลดราคา

ผลติภัณฑที่จําหนาย 
1 5 7 12 23 48 4.06 1.11 มาก 

2. ผลติภณัฑ

เหมาะสมกับราคา 
1 1 11 14 21 48 4.10 0.96 มาก 

3. การจัดเรียงกองไม

งายตอการพจิารณา

สนิคา 

1 1 4 18 24 48 4.31 0.88 มาก 

4. แผนพับ / โบชัวร / 

ใบปลวิ 
0 9 10 15 14 48 3.71 1.08 มาก 

รวม 4.05 0.79 มาก 
   

  จากตารางที่ 8 พบวากลุมตัวอยางมีความพึงพอใจในดานราคา/การสงเสริมการจําหนาย 

โดยรวมอยูในระดับมาก (X ̅=4.05, S.D.=0.79) เมื่อพจิารณารายละเอยีดพบวา  

การลดราคาผลติภัณฑที่จําหนาย มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.06, S.D.=1.11)  

ผลติภัณฑเหมาะสมกับราคา มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.10, S.D.=0.96)  

การจัดเรยีงกองไมงายตอการพจิารณาสนิคา มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=4.31, S.D.=0.88) 

แผนพบั / โบชัวร / ใบปลวิ มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (X ̅=3.71, S.D.=1.08) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ตารางที่ 9 .../ 
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ตารางท่ี 9 การรองเรยีนของลูกคา 

(กรณไีมรองเรยีนใหใสเครื่องหมาย √ ในชองนอย) 

การรองเรยีน 

ของลูกคา 

ระดับความตองการรองเรยีน 

ไมพงึพอใจ นอย ปานกลาง มาก มาก 

ท่ีสุด 

รวม คา 

เฉลี่ย 

แปลผล 

ทานมักจะตอง

รองเรียน หรอื

ทักทวงถึงการบริการ

หรอืสนิคา 

0 35 2 3 8 48 2.67 ปานกลาง 

        จากตารางที่ 9 พบวากลุมตัวอยาง 48 คน มีจํานวน 35 คน ไมมคีวามประสงคจะ

รองเรยีน หรอืทักทวงถงึการบรกิารหรอืสินคา คดิเปนรอยละ 78.92  
 

ตารางท่ี 10 ความภักดใีนสินคา หรอืบรกิาร 

(กรณีกลับมาซื้อใหใสเครื่องหมาย √ ในชองมากที่สดุ) 

ความภักดีในสนิคา 

หรอืบรกิาร 

ระดับความตองการรองเรยีน 

ไมพงึพอใจ นอย ปานกลาง มาก มาก 

ท่ีสุด 

รวม คา 

เฉลี่ย 

แปลผล 

ในคราวตอไปทานยัง 

คงกลับมาเลอืกซื้อ 

สนิคาจาก อ.อ.ป. 

0 1 2 12 33 48 4.60 
มาก 

ที่สุด 

        จากตารางที่ 10 พบวากลุมตัวอยาง 48 คน มจํีานวน 33 คน ในคราวตอไปยังคงกลับมา

เลอืกซื้อสนิคาจาก อ.อ.ป. คดิเปนรอยละ 68.57  

 

ตอนที่ 3 ขอเสนอแนะอื่น ๆ 

        - ขนาดไมที่ตองการมีนอย 

        - ไมมขีนาดไมที่ตองการ 

        - ควรปรับรูปแบบสนิคาใหหลากหลาย เพือ่ดงึดูดความสนใจ 

 

....................................... 

 

 
 

ปญหา.../ 
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ปญหา และขอเสนอแนะ 

การดําเนินการสํารวจความพงึพอใจสนิคาผลติภัณฑไมของ องคการอุตสาหกรรมปาไม 

 

ปญหา และอุปสรรค 

        1. ขาดบุคลากรที่มคีวามเช่ียวชาญเฉพาะดานการวิจัยฯ สนิคาและบรกิารขององคการ 

อุตสาหกรรมปาไม 

        2. จํานวนแบบสํารวจประเมนิความพงึพอใจที่ไดรับมจํีานวนนอยราย เนื่องดวย

สถานการณการแพรเช้ือโรคโควดิ 19 

   

ขอเสนอแนะ 

        1. ควรรับสมัครผูมคีวามรูสาขาการวิจัยตลาดเพื่อใหการออกแบบวจัิยหรอืแบบสํารวจ       

มขีอมูลเชิงลกึในการสงเสริมหรอืแกไขปญหาดานการตลาดสนิคาและบรกิารขององคการ 

อุตสาหกรรมปาไม 

        2. ควรจางที่ปรกึษาที่มคีวามเช่ียวชาญมาวิจัยตลาด สนิคา และบรกิารขององคการ

อุตสาหกรรมปาไม  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

สรุปผลการวเิคราะหแบบสํารวจประเมนิความพงึพอใจของลูกคาป 2563 
 

สรุปผลการประเมนิความพึงพอใจของลูกคาในการซื้อผลติภัณฑเครื่องเรือน (กลุมตัวอยาง 52 คน) 

1. เพศ   หญงิ 33 คน รอยละ 63.5   ชาย 19 คน รอยละ 36.5 

2. อายุ  36-45 ป 24 คน รอยละ 46.20   46-55 ป 12 คน รอยละ 23.00  

   20-35 ป 9 คน รอยละ 17.30   56 ป ขึ้นไป 7 คน รอยละ 13.50 

3. อาชีพ  พนักงานรัฐวสิาหกจิ 17 คน รอยละ 32.70   

   ธุรกจิสวนตัว 13 คน รอยละ 28.00   

   รับราชการ และพนักงานบริษัท 9 คน รอยละ 17.30 

   ไมไดประกอบอาชีพใด ๆ 4 คน รอยละ 7.70 

4. ที่อยูอาศัย  บานเดี่ยว 23 คน รอยละ 45.10   คอนโดมเินยีม 13 คน รอยละ 25.50 

   ทาวนเฮาส 8 คน รอยละ 15.70   บานเชา หรอื หองเชา 4 คน รอยละ 7.80 

   อพารทเมนท 3 คน รอยละ 5.90 

5. รูจักผลิตภัณฑ อ.อ.ป.   คนรูจักแนะนํา 27 คน รอยละ 51.90   

   เว็บไซต อ.อ.ป. 23 คน รอยละ 44.20 สื่อ อื่นๆ 2 คน รอยละ 3.90 

6. ความพึงพอใจดานคุณภาพสนิคา โดยรวมอยูในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.63) 

 - ความแนบเนยีนของโครงสราง รอยตอ มคีวามพึงพอใจในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.65) 

- ผลิตภัณฑไดมาตรฐาน (ไมเบี้ยวหรอืบดิเอยีง) มคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.63)  

- ความประณีตของผลติภัณฑ มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.62) 

7. ความพงึพอใจดานการบรกิาร โดยรวมอยูในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.73) 

  - ใหบรกิารดวยความสุภาพมมีนุษยสัมพันธที่ด ีมคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.75)  

  - ดูแลเอาใจใส กระตอืรือรน เต็มใจใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.73)  

- ใหคําแนะนํา หรอืตอบขอซักถามเปนอยางด ีมคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.71) 

8. ความพงึพอใจในดานรูปแบบ โดยรวมอยูในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 3.56)  

- ประโยชนใชสอย มคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.62)  

  - รูปแบบทันสมัย มคีวามพึงพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.50)        

  - การออกแบบสวยงาม มีความพงึพอใจในระดับมากที่สุด ( เฉลี่ย 4.56) 

9. ความพึงพอใจในดานราคา/การสงเสรมิการจําหนาย โดยรวมอยูในระดับมาก (เฉลี่ย 4.28) 

  - การลดราคาผลิตภัณฑที่จําหนาย มคีวามพึงพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.46)  

  - ผลิตภัณฑเหมาะสมกับราคา มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.46)  

- การจัดเรยีงและปายราคางายตอการหาซื้อสนิคา มีความพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.37)  

- แผนพับ / โบรชัวร / ใบปลวิ มคีวามพึงพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 3.83)  
 

10. การรองเรยีน.../ 
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10. การรองเรยีนของลกูคา  

  - กลุมลูกคาตัวอยางที่ซื้อผลติภัณฑเครื่องเรอืน รอยละ 88.46 ไมมคีวามประสงคจะรองเรยีน

หรอืทักทวงถงึการบรกิาร หรอืสนิคา  

11. ความภักดใีนสนิคา หรอืบรกิาร 

  - กลุมลูกคาตัวอยางที่ซื้อผลติภัณฑเครื่องเรอืน รอยละ 90.38 ในคราวตอไปยังคงกลับมา

เลอืกซื้อสนิคาจาก อ.อ.ป.    

ขอเสนอแนะอื่น ๆ 

      - ตองการใหลดราคาลงอกี เพราะราคาคอนขางสูง 

   - ควรมกีารออกแบบผลติภัณฑใหทันสมัย ชวยใหผลติภัณฑนาซื้อมากขึ้น 

      - ควรมกีารประชาสัมพันธลวงหนา เมื่อมีการลดราคา  
 

........................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



สรุปผลการประเมนิความพึงพอใจของลูกคาในการซื้อผลติภัณฑไมประสาน (กลุมตัวอยาง 29 คน) 

1. เพศ   ชาย 17 คน รอยละ 58.60  หญงิ 12 คน รอยละ 41.40    

2. อายุ  36-45 ป 9 คน รอยละ 31.10   20-35 และ 46-55 ป 7 คน รอยละ 24.10 

  51 ป ขึ้นไป 6 คน รอยละ 20.70    

3. อาชีพ พนักงานรัฐวสิาหกจิและ ธุรกจิสวนตัว 7 คน รอยละ 24.10 

   พนักงานบรษิัท 6 คน รอยละ 20.80 รับราชการ 5 คน รอยละ 17.20   

   ไมไดประกอบอาชีพใด ๆ 4 คน รอยละ 13.80 

4. รูจักผลติภัณฑ อ.อ.ป.   คนรูจักแนะนํา 18 คน รอยละ 62.10   

   เว็บไซต อ.อ.ป. 10 คน รอยละ 34.50 สื่อ อื่นๆ 1 คน รอยละ 3.40 

5. ความพึงพอใจในดานคุณภาพสนิคา โดยรวมอยูในระดับมาก (เฉลี่ย 4.41)  

  - ไมไมเบี้ยว หรอืบดิเอยีง มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.38)  

  - ขนาดไมไดมาตรฐาน มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.41)  

  - ไมประสานกันไดสนทิ มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.45) 

6. ความพึงพอใจในดานการบรกิาร โดยรวมอยูในระดับมาก (เฉลี่ย 4.47)  

  - ใหบรกิารดวยความสุภาพมมีนุษยสัมพันธทีด่ ีมคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.52)  

  - ดูแลเอาใจใส กระตอืรือรน เต็มใจใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.48)  

  - ใหคําแนะนํา หรอืตอบขอซักถามเปนอยางด ีมคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.45)  

  - ความรวดเร็วในการใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.41) 

7. ความพงึพอใจในดานสิ่งอํานวยความสะดวก โดยรวมอยูในระดับมาก (เฉลี่ย 4.37)  

  - ปายบอกจุดใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.34)  

   - สถานทีจ่อดรถเพยีงพอ มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.41)  

  - หองน้ําที่สะอาด และเพยีงพอตอการใชงาน มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.34) 

8. ความพงึพอใจในดานราคา/การสงเสรมิการจําหนาย โดยรวมอยูในระดับมาก (เฉลี่ย 4.02) 

    - ผลติภัณฑเหมาะสมกับราคา มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.07)  

  - การจัดเรยีงกองไมงายตอการพจิารณาสนิคา มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.10) 

  - แผนพับ / โบชัวร / ใบปลวิ มคีวามพงึพอใจในระดับปานกลาง (เฉลี่ย 3.90) 

9. การรองเรยีนของลูกคา  

  - กลุมลูกคาตัวอยางที่ซื้อผลติภัณฑไมประสาน รอยละ 93.10 ไมมคีวามประสงคจะรองเรยีน

หรอืทักทวงถงึการบรกิาร หรอืสนิคา  

10. ความภักดใีนสนิคา หรือบรกิาร 

  - กลุมลูกคาตัวอยางที่ซื้อผลติภัณฑไมประสาน รอยละ 89.66 ในคราวตอไปยังคงกลับมา

เลอืกซื้อสนิคาจาก อ.อ.ป.        

ขอเสนอแนะอื่น ๆ ไมมี 

………………………………………. 



 สรุปผลการประเมนิความพงึพอใจของลูกคาในการซื้อผลติภัณฑไมประสาน (กลุมตัวอยาง 48 คน) 

1. เพศ   ชาย 29 คน รอยละ 60.40  หญงิ 19 คน รอยละ 39.60    

2. อายุ  36-45 ป 18 คน รอยละ 37.50   46-55 ป 13 คน รอยละ 27.10 

  51 ป ขึ้นไป 10 คน รอยละ 20.80  20-35 ป 7 คน รอยละ 14.60    

3. อาชีพ ธุรกจิสวนตัว 16 คน รอยละ 33.30  รับราชการ 11 คน รอยละ 22.90   

   พนักงานรัฐวสิาหกจิ 8 คน รอยละ 16.70   พนักงานบรษิัท 7 คน รอยละ 14.60 

  ไมไดประกอบอาชีพใด ๆ 6 คน รอยละ 12.50 

4. รูจักผลติภัณฑ อ.อ.ป. คนรูจักแนะนํา 31 คน รอยละ 64.60   เว็บไซต อ.อ.ป. 17 คน รอยละ 35.40 

5. ความพึงพอใจในดานคุณภาพสนิคา โดยรวมอยูในระดับมาก (เฉลี่ย 4.32)  

  - ไมไมเบี้ยว หรอืบดิเอยีง มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.35)  

  - ขนาดไมไดมาตรฐาน มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.42)  

  - ไมประสานกันไดสนทิ มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.19) 

6. ความพึงพอใจในดานการบรกิาร โดยรวมอยูในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.57)  

  - ใหบรกิารดวยความสุภาพมมีนุษยสัมพันธทีด่ ีมคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.50)  

  - ดูแลเอาใจใส กระตอืรือรน เต็มใจใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.58)  

  - ใหคําแนะนํา หรอืตอบขอซักถามเปนอยางด ีมคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.58)  

  - ความรวดเร็วในการใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.60) 

7. ความพงึพอใจในดานสิ่งอํานวยความสะดวก โดยรวมอยูในระดับมาก (เฉลี่ย 4.44)  

  - ปายบอกจุดใหบรกิาร มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.46)  

   - สถานทีจ่อดรถเพยีงพอ มคีวามพงึพอใจในระดับมากที่สุด (เฉลี่ย 4.56)  

  - หองน้ําที่สะอาด และเพยีงพอตอการใชงาน มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.31) 

8. ความพงึพอใจในดานราคา/การสงเสรมิการจําหนาย โดยรวมอยูในระดับมาก (เฉลี่ย 4.05) 

  - การลดราคาผลติภัณฑที่จําหนาย มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.06) 

    - ผลติภัณฑเหมาะสมกับราคา มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.10)  

  - การจัดเรยีงกองไมงายตอการพจิารณาสนิคา มคีวามพงึพอใจในระดับมาก (เฉลี่ย 4.31) 

  - แผนพับ / โบชัวร / ใบปลวิ มคีวามพงึพอใจในระดับปานกลาง (เฉลี่ย 3.71) 

9. การรองเรยีนของลูกคา  

  - กลุมลูกคาตัวอยางที่ซื้อผลติภัณฑไมแปรรูป รอยละ 78.92 ไมมคีวามประสงคจะรองเรยีน

หรอืทักทวงถงึการบรกิาร หรอืสนิคา  

10. ความภักดใีนสนิคา หรือบรกิาร 

  - กลุมลูกคาตัวอยางที่ซื้อผลติภัณฑไมแปรรูป รอยละ 68.57 ในคราวตอไปยังคงกลับมาเลอืก

ซื้อสนิคาจาก อ.อ.ป.     

 

ขอเสนอแนะ.../ 



- 2 – 

 

ขอเสนอแนะอื่น ๆ ไมมี 

  - ขนาดไมที่ตองการมนีอย 

  - ไมมขีนาดไมที่ตองการ 

  - ควรปรับรูปแบบสนิคาใหหลากหลาย เพื่อดงึดูดความสนใจ 
 

 

……………………………………… 

 


